

### **Предоставление Заявителям разъяснений положений документации об аукционе:**

1. **Вопрос:** Заявка от ИП. Можно ли вшить в заявку нотариально заверенную копию доверенности (сделанную нотариусом), а не цветной оригинал доверенности (сделанной нотариусом)?

**Ответ:** Согласно ч.3 Документации о проведении торгов на право заключения договора купли-продажи янтаря и в соответствии со ст. 185.1 ГК РФ, представитель Индивидуального предпринимателя обязан предоставить организатору аукциона нотариально удостоверенную доверенность, с правом подачи заявок, участия в аукционе, подписания договоров от имени Индивидуального предпринимателя;

2. **Вопрос:** Если курьер, после того, как доставит Вам курьерский пакет с документами, не сможет взять с собой второй экземпляр расписки о получении документов, то будет ли допущена такая заявка к участию?

**Ответ:** Для участия в аукционе Заявитель подает заявку на участие в аукционе в срок и по форме, которые установлены документацией об аукционе. В соответствии с п. 5.8 Документации о проведении торгов на право заключения договора купли-продажи янтаря каждая заявка на участие в аукционе, поступившая в срок, указанный в документации об аукционе, регистрируется организатором торгов. Согласно п.5.13. Документации рассмотрение заявок на участие в аукционе производится комиссией по проведению торгов, после чего будет принято решение о допуске или отказе в допуске к участию в аукционе.